votação, foi aprovado por unanimidade em Segunda Discussão e Redação Final. Projeto de 

Lei nº 018/16 – PM – que “Dispõe sobre autorização para abertura de crédito suplementar ao 

orçamento da Prefeitura do Município de Adamantina e dá outras providências no valor de R$ 

231.500,00 (duzentos e trinta e um mil e quinhentos reais).” Deixado livre o uso da palavra, 

não houve manifestação, colocado em votação, foi aprovado por unanimidade em Discussão 

Única. Projeto de Lei nº 016/16 – Vereador Hélio José dos Santos – que “Dispõe sobre a 

denominação da quadra coberta da Escola Municipal de Ensino Fundamental Navarro de